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QUALIFICA EX CODICE
EX DESCRIZIONE della 
DISCIPLINA DI 
INQUADRAMENTO

CODICE
DESCRIZIONE della 
DISCIPLINA DI 
INQUADRAMENTO

I001 Allergologia ed immunologia clinica I01 Allergologia 

4 2,8 1,2 0

I003 Cardiologia

I08 -                               
I50 -                           
DTA2 -                         
DT08

Cardiologia -               
Unità coronarica -         
Emodinamica -         
Servizio Cardiologico

20 21 0 1

I004 Dermatologia e venereologia I52 Dermatologia
4 4 0 0

I005 Ematologia I18 Ematologia

I18
Ematologia/UOSD 
Talassemia

I006 Endocrinologia I19
Malattie Endocrine, del 
ricambio e della 
nutrizione

5 4 1 0

I008 Genetica medica/Pediatria I39 Pediatria/Genetica

13 13 0 0

Pediatria
I39 -                           
DT39

Pediatria -                 
Pediatria 15 13 2 0

7,8 1,2 0

AZIENDA (A.O.U. G. Martino Messina)

9
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11

12
13

14

15

16

17

18

19

I058
Gastroenterologia Pediatrica/Fibrosi 
cistica

I58
Gastroenterologia/Gastro
enterologia 
Pediatrica/Fibrosi cistica

6 7 0 1

I009 Geriatria I26
Medicina 
generale/Geriatria

3 1,8 1,2 0
Diabetologia Diabetologia 3 1,6 1,4 0

I058
Epatologia Clinica e 
Biomolecolare/Gastroenterologia

I58
Gastroenterologia/Gastro
enterologia e malattie 
intestinali croniche

4 3,2 0,8 0

0 I026
Medicina 
generale/Medicina ad 
indirizzo epatologico

6 5,2 0,8 0

I011 Malattie dell'apparato respiratorio I68 Pneumologia

8 4,6 3,4 0

I012 Malattie infettive I24
Malattie infettive e 
tropicali 9 6,2 2,8 0

I013
Medicina e Chirurgia di accettazione 
e di urgenza

DTA6 Pronto soccorso

21 16 5 0

I014 Medicina fisica e riabilitazione I56
Recupero e riabilitazione 
funzionale

8 8,6 0 0,6
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20

21
22

23

24

25

26

27

28

29

I015 Medicina interna I26 -                          Medicina generale 

Medicina 
Generale/Medicina 
d'Urgenza

I018 Medicina dello sport DT15 Medicina sportiva 3 1,8 1,2 0

I019 Nefrologia I29 Nefrologia

11 9,4 1,6 0

I020 Neonatologia I62 Neonatologia
8 7 1 0

I32
Neurologia e Malattie 
Neuromuscilari

I32 Stroke Unit

I32
Neurofisiopatologia e 
Disordini del Movimento

I32
Malattie 
Neurodegenerative

I022 Neuropsichiatria infantile I33 Neuropsichiatria Infantile

9 9,4 0 0,4

23 22,4

16,6 0 1,6

0,6 0

15

I021 Neurologia
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30

31

32

33

34

35

36

37

I023 Oncologia I64 Oncologia

11 6,2 4,8 0

I024 Pediatria orientamento TIN I73
Terapia intensiva 
neonatale

15 13,6 1,4 0

I025 Psichiatria I40 Psichiatria

7 8 0 1

I026 Radioterapia I70 Radioterapia

9 6,8 2,2 0

I027 Reumatologia Reumatologia

4 3,2 0,8 0

I030 Chirurgia generale
I09 -                          
DT09

Chirurgia generale -        
Chirurgia generale 31 18,8 12,2 0

Endoscopia DT09
Chirurugia 
Generale/Endoscopia 8 7,4 0,6 0

I031 Chirurgia maxillo-facciale I10 Chirurgia Maxillo facciale

6 6,2 0 0,2

D
I
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I
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E
N
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38

39

40

41

42

43

I032 Chirurgia pediatrica I11 Chirurgia Pediatrica

7 5,4 1,6 0

I033 Chirurgia plastica e ricostruttiva I12 Chirurgia plastica

7 6,4 0,6 0

I034 Chirurgia toracica I13 Chirurgia toracica

6 4,6 1,4 0

I035 Chirurgia vascolare I14 Chirurgia vascolare

11 10,2 0,8 0

I036 Ginecologia e ostetricia I37 Ostetricia e Ginecologia 22 20,6 1,4 0

I037 Neurochirurgia I30 Neurochirurgia

14 12,2 1,8 0
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44

45

46

47

48

49

50

51

52

I038 Oftalmologia I34 Oculistica

6 5 1 0

I039 Ortopedia e traumatologia I36
Ortopedia e 
Traumatologia

11 10,2 0,8 0

I040 Otorinolaringoiatria I38 Otorinolaringoiatria
8 6,4 1,6 0

I041 Urologia I43 Urologia

9 7,4 1,6 0

I042 Anatomia patologica DT03
Anatomia e istologia 
patologica 6 4,8 1,2 0

I043 Anestesia e rianimazione
I49                               
I82                                
SX01

Terapia intensiva Terapia 
del dolore Servizio di 
anestesia

71 68,6 2,4 0

I044 Biochimica clinica Biochimica clinica
1 1,2 0 0,2

I045 Farmacologia clinica
DT55 -                   
DT42

Farmacologia clinica   
Tossicologia

3 3 0 0

I047 Medicina Trasfusionale DTA1 Centro trasfusionale

8 6 2 0
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53

54

55

56

57

58

59

60

I048 Medicina legale DT27 Medicina legale

3 3 0 0

I049 Medicina nucleare I61 Medicina Nucleare

7 5,8 1,2 0

I050 Microbiologia e virologia Microbiologia e virologia

3 1,2 1,8 0

I052 Neuroradiologia I69    
Radiologia / 
Neuroradiologia

13 12,2 0,8 0

I053 Patologia clinica DTA3 Laboratorio di analisi

3 1,2 1,8 0

I046 Laboratorio di Genetica Medica I046 Laboratorio di analisi

2 0,6 1,4 0

I054 Radiodiagnostica DT69 Radiologia

24 20,8 3,2 0

I055 Igiene SX90
Altri servizi di supporto 
sanitario/Igiene 4 2,8 1,2 0
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61

62

63

64

65
66

I057 Medicina del lavoro DT25 Medicina del lavoro

3 2,4 0,6 0

I064 Odontoiatria I35
Odontoiatria e 
stomatologia

5 4,2 0,8 0

Direzione Generale/Direzione 
Sanitaria

SX90
Altri servizi di supporto/ 
Direzione sanitaria e 
Generale

9 9,2 0 0,2

TOTALE DIRIGENZA MEDICA
564 492 78,2 6,2

Dirigenti indistinti (Medico) Dirigenti indistinti (Medico) 1 1 0
TOTALE 492 79,2 6,2


